
COPIA

DETERMINAZIONE N. 179 del 03-08-2015

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE
LAVORI, CONTABILITA' E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI ESECUZIONE PER I LAVORI DI RECUPERO E MESSA A NORMA
DELL'IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA DI ANGUILLARA VENETA - 2
STRALCIO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. - CIG. N. Z701437934

L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n. 104 del 12.05.2015 con la quale si è inteso procedere alla gara informale per
l’individuazione di un professionista a cui affidare l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori relativi al secondo stralcio funzionale dei
“Lavori di recupero e messa a norma dell’impianto di atletica leggera di Anguillara Veneta;

PRESO ATTO che in data 04.06.2015 si è svolta la gara tra i professionisti invitati a presentare l’offerta e che a seguito
della quale è risultato aggiudicatario provvisoria l’arch. Carta Mantiglia Pasini Massimo, come risulta dal verbale che si
allega;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista;

PRESO ATTO che lo schema di disciplinare, predisposto da parte dell’ufficio tecnico, è stato aggiornato con l’introduzione
di un articolo riguardante legge 190/2012 e S.M.I. e che viene allegato alla presente;

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z701437934 dal sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della Determinazione
n. 4/2011 della medesima Autorità;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva avente per oggetto “Istituzione area delle
posizioni organizzative-individuazione titolari e determinazione indennità“;

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;



DEL RESPONSABILE n. 179 del 03-08-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei
Servizi con decorrenza 01.01.2013;

CHE con atto consiliare n. 13 del 31.03.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2015, nonché
il Bilancio Pluriennale 2015-2016-2017;

VISTA la deliberazione giuntale n. 33 del 16.04.2015 recante “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2015.
Provvedimenti”, esecutiva;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare il verbale di gara in data 04.06.2015, allegato alla presente;

2) Di affidare definitivamente all’arch. Carta Mantiglia Pasini Massimo con studio in piazza de Gasperi n. 28 –
35131 Padova - C. F. CRTMSM60R18G224H – p. iva n. 04778900284, l’incarico per la progettazione esecutiva,
direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori del
secondo stralcio funzionale dei “Lavori di recupero e messa a norma dell’impianto di atletica leggera di Anguillara
Veneta;

3) Di riapprovare lo schema di disciplinare qui allegato e aggiornato con l’introduzione di un articolo riguardante la
legge 190/2012 e S.M.I.;

4) Di impegnare la somma complessiva di € 8.001,56, (di cui € 6.306,40 imponibile, € 252,26 per inarcassa al 4%
ed € 1.442,90 per I.V.A. al 22%) che trova copertura al Titolo 2 – Funzione 6 – Servizio 1 – Intervento 1 – Capitolo
34150 RRPP 2006 del B.P. 2015 disponibile;

5) Di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z701437934 dal sito dell’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e
s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità;

6) Di provvedere alla sottoscrizione che lo schema di disciplinare d’incarico, predisposto dall’ufficio tecnico ed il cui
schema risulta allegato alla determinazione n. 104 del 12.05.2015;

7) Di liquidare con successivo provvedimento quanto dovuto al professionista incaricato, sulla scorta dell’avviso di
avviso di parcella;

8) Di dare atto che il responsabile del Settore Tecnico provvederà all’esecuzione di quanto summenzionato ai sensi
e per gli effetti dell’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

9) Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

10) Di assicurare, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012,
ritualmente convertito in legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PAGGIARO GABRIELE



DEL RESPONSABILE n. 179 del 03-08-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE
LAVORI, CONTABILITA' E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI ESECUZIONE PER I LAVORI DI RECUPERO E MESSA A NORMA
DELL'IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA DI ANGUILLARA VENETA - 2
STRALCIO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. - CIG. N. Z701437934

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 03-08-2015 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 417 Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 03-08-2015 Il Messo Comunale
F.to Capetta Pietro

UFFICIO SEGRETERIA

In data 03-08-2015 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente

 al Segretario Comunale

 all'Ufficio Finanziario

 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 03-08-2015 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia


